(:) Prov., XIV, 34.

i:; Luc., XIX, 14.3 Ioan. VIII, 44.
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auribus insidias facere. Nec enim eos dulcis amor patriae aut
anxia de populo cura, aut ulla recti honestique species ad ne
farium bellum impellunt, sed vesanus in Deum furor in eiusque
admirandum opus, Ecclesiam. Ex concepto eiusmodi odio, tam
quam ex venenato fonte, scelerata illa consilia erumpunt Eccle
siae opprimendae summovendaeque a coniunctione societatis
humanae; inde ignobiles voces clamitantium eam esse demor
tuam, quam nihilominus Oppugnare non desinunt; quin etiam
eo audaciae insaniaeque procedunt, ut omni libertate spoliatam
criminari non dubitent quod in hominum genus, quod in rem
publicam utilitatis conferat nihil. Idem infensus animus eiiicit,
ut illustriora Ecclesiae atque Apostolicae Sedis beneficia vel
astute dissimulent, vel silentio praetereant; forte etiam occa
sionem arripiant iniiciendae suspicionis et inHuendi callido arti
ficio in aures animosque multitudinis, acta dictave singula
Ecclesiae aucupantes eaque traducentes quasi totidem impen
dentia civitati pericula, quum contra dubitari non possit, quin
germanae libertatis et exquisitioris humanitatis incrementa a
Christo maxime, per Ecclesiam, profecta sint.

In huius impetum belli, ab externis hostibus illati, a quibus
alibi quidem acie apertaque dimicatione, asta alibi abstrusisque insidiis,
attamen ubique Ecclesiam oþþugnari cansþicimus, ut vigiles, essent
curae vestrae conversae, Venerabiles Fratres, quum saepe alias
tum vos praecipue monuimus allocutione in sacro Consistorio
habita XVII Cal. Ianuarias anno MDCCCCVII.

Verum haud severe minus quam dolenter denuntiandum
cohibendumque Nobis est aliud belli genus, intestini quidem ac
domestici, sed eo funestioris quo latet occultius. Hanc mach
inati sunt pestem perditi quidam filii, in ipso Ecclesiae sinu de
litescentes ut eum dilacerent. Horum tela in Ecclesiae animam,
tamquam in trunci radicem, coniiciuntur, et certo ictu ac desti
nato feriant. Est enim ipsis propositum christianae vitae doc
trinaeque turbare fontes; sacrum fidei depositum diripere; per
pontificiae auctoritatis et episcoporum contemptum divinae in
stitutionis fundamenta convellere; novam Ecclesiae formam
imponere, novas leges, nova iura describere, prout pessimarum
quas proütentur opinionum portenta desiderant ; totam denique
divinae Sponsae deformare faciem, vano fulgore perculsi recen
tioris cuiusdam humanitatis, hoc est, falsi nominis scientiae, a
qua cavere iterato nos iubet Apostolus his verbis : Videtene quis
vos decipiat þer þhilasoþhiam et inanem fallaciam secundum traditionem
hominum, secundum elementa mundi et non secundum Christum (I).?B'Bïcï